archiepiscopus dixisset ei . quod nullo modo exinde

auctor essei eo quod legibus de ipso monasterio per

tinere deberitj et dixisset ei rebus ipsis a parte ipsius

monasterii reddereg sicuti ipse Lupus per fuste de

mano exinde eodem Petrone abbate et Ambrosiusi

advocatiis a parte ipsius monasterii revestivit et red

dedit abendum. floc factum pro certa clarificanda

et ex ac causa invenienda veritatem p quid exinde

ipse domnus Angilbertus archiepiscopus dicere vo

lueritj miserunt ipsis auditores causa ipsa conjun

gendum utraque partisp presentia eidem pontifici et

missus domui imperatorisp quatenus ipsius presentia

finem acceperit conjungentes utraque partes pre

sentia rememorato domni Angilberti archiepiscopus

et missus domni imperatoris in caminata solario ei

dem domui sancti Ambrosiia ubi ipse domnus An

gilbertus archiepiscopus pro hac causa deliveranda

residebat p ubi cum eo aderant suprascriptis Sisus

diaconusa Sunderarius et werolfus scavinis. Ambro

sius presbiter. Aicho et Petrus subdiaconus. Ansel

mus et nothaldo clericiy et suprascripto boniprandus

advocatusg rememorantes hac causa et adnuntiata vel

dicta eidem pontifici omnia ab ordinea qualiter hacta

et wadiata fueratj hoc audito ipse pontifex dixitz vere

de hac causa ego sciol et mihi bene cognitum est.

quia aliter a parte domui nostri pertinere non debetr

nec exinde talem rationem non abemusy per quod

eum da parte ipsius monasterii legibus subtrahere

debeamusa nisi tantum quod noster antecessor eum

dem ipsum monasterium sua sponte tullita et dedit

eum in benefitio ad vassallo suog sed postea mul

totiens et frequenter audivi abbates da partes ipsius

monasterii ab antecessore meo domno Angilberto

m ll uinum lesse male questa parola. ritenendola passuml c

vedendovi con cio il duello come prova giuridica ll Puiumiu

lo corresse di queslo errore

a archiepiscopus pulsantes et exinde reclamantes justi

tiam . querentes ut eas ad ipsum monasterium mt

deritg nam exinde a parte domui nostris nullam aliam

talem rationem abemus. per quod legibus eas da parte

ipsius monasterii subtraere debeamus. eo quod legibus

a parte ipsius monasterii per datum Aribertij cujus

rebus ipsis propriis fuerunt a pertinere debent aben.

dum i sicuti presenti ipse rememoratus domus AngiL

bertus archiepiscopus manibus suisy una simul cum

eodem Lupone vassallo suo. qui eis in benefitio aliuitl

exinde predicti Petrone abbate et Ambrosius advo.

catus a parte ipsius monasterii reddederunt et revestie

runt abendum. Post his omnibus impletis et perhactisj

pertractantes ipsis auditores rectum eorum esse pa

ruit et judicaverunh ut justa eorum intentionis et

b predicta domui Angilberti archiepiscopus dictaj ei

recordatione adque predicto Luponi professionemj vel

qualiter wadiam dedit de auctore dandumi et deca

tevit de ipso auctorej quod eum sicut wadiam deditl

dare non potuit . vel qualiter ipse domnus archiepin

scopus dixeritj et eis a parte ipsius monasterii aben

dum reddedit et investivig ut parte ipsius monasterii

casis et rebus ipsis abere et pessidere deberit sine

contradictione da parte domui sancti Ambrosiig et

in eo moti finita est hac causa p et presente notitia

ipse pontifex et missus domni imperatoris una cum

suprascriptis auditoribus a parte ipsius monasterii

mihi liilderat notarius scrivere admonueruntj et eo

rum relectum est. Actum Mediolani anno imperii

domui llludovici imperatoris decimoy bone memorie

c domni imperatoris lllotharii filii p septima decima diae

mense magio. indictione septima.

i Angilbertus humilis episcopus subscripsi.

ri- Petrus harchediaconus in partes interfui

i- eiso humilis diaconus et vicedomnus interfui

i- Aicho subdiaconus interfui et subscripsi.

i- Petrus subdiaconus interfui et subscripsi.

Signum i- manus suprascripto walderici gastaldi

et vicecomisj qui in parte interfuit

i- llotfredus notarius domni imperatoris ut supra fni

i- leoderus notarius interfui

i ligo Sunderarius interfui

r ngo llominator notarius interfuL

in ligo werolfo interfui.

i- celso interfui

d Signum i- manus fodiloni de calvariatei qui in

terfuiL

ccvm

Ann. SSSL mense junio.

conventio pro substitutione canonis inter Petrum

abbatem s. Ambrosii et Lupwm

PuMASALLl. coit bipL s. Arnb.. pag. liili

Sz autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Ponm

i- ln presentia Ansperti diaconi sancte mediola

nensis ecclesiep werolfi et Ambrosii scaviniSa eadem

. . . . . subdiaconi adesse cum eis nominator notanus.
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jordanne clericus. llachinaldo de vico Agellos An- u

sermo de blassonnm Saidoaldo de caput vici s

Magnus et Aribertus clericus et reliqui a se conjun

xenmt Lupus de clevi. nec non et Petrus abbas

monasterii beati christi confessoris Ambrosiip in qua

eius sanctum corpus humatum quiessit. una cum

Aribertus clericus advocatus da parte ipsius mona

sterii. pro causa illa de casis et rebus illis in fundo

colonia juris ipsius monasterii. unde ipse Lupus

dicebat quod cum parte ipsius monasterii per wa

diam firmatum aberet. ut exinde ipse abbas precaria

facere debuisset. sic exinde inter se convenentia fece

runt convenit inter ipsis Petrone abbate et eodem

Luponeg sicuti presenti primis omnium deswadiave

runt et vacnaverunt inter se totas wadiationes. quas

exinde de eadem precaria vel convenentia inter se b

faciendum wadiatum dicebant antea fuisse. lit sic

postea exinde convenit inter eos pro eadem causa

et per . . . . . . . . . . Petri abbati wadiaverunt inter se

suprascriptis Aribertus clericus advocatus . . . . mona

sterii et suprascripto Lupus da sua partes ut debeat

haccedere ipse Lupus . . . . .. missi eidem abbati da

parte ipsius monasterii super casis et rebus ipsius mo

nasterii in locas et fundoras Arbegiate et Lucernate

ad pervidendums unde tantum . . . . . . . o et reliquo

censum per anno per ratione valente exire possat

usque solidos . . . . . . . inqueg et si inde minus exire

potuerity tunc in quantum minus facerit . . . . . casis

et rebus ipsius monasterii in Locarno aut balema. ut

impleantin tantum. . . . . valente uSque desuper omnia

quadraginta quinque solidos valente an. . . . . . liter e

pariter haccedere debeant super rebus juris ipsius

Luponi in. . . . . balerna ad pervidendumg in quantum

ipse Lupus exinde a parte ipsius . . . . . . firmitatem fa

cere debeanty pro eo quod parte ipsius monasterii

eidem suprascriptis rebus . . . . . . ta facere debeat. et

postea revertant et conjungant se ambo partes pre

sentia suprascriptomm werolfi et Ambrosii scavinis.

faciendum exinde . . . . . . tem et ipse Lupus in tantum

da sua parte de suprascriptis rebus suis a parte. . .

.....re debeata et fumitatem talem facete qualiter

suprascriptorum werolfi et Ambrosii scavinis apa

rueriL quod ipsa precaria vel convenentia de pre

dictis rebus omnibus diebus vite eidem Luponi ra

tionabiliter fieri possat da parte eidem Luponi. et

da parte ipsius monasterii vel eidem Ariberti clerici. d

fit rogo ipsins Petri abbati extetit fidem Ambrosius

Actum Mediolani . . . . . . . ..rii anno imperii domni

llludowici imperatoris ejus nono ab bone memorie

domui imperatoris lllotharii filii . . . . . . . die. mense

juniog indictione septima

m ll Pulmuu crede sbagliato lianuo delllimpero di Lodovico.

stanteche nella carta precedente il notaro nilderat aveva nel maggio

messo llanno x di esso imperatore. mentre in questa del giugno

e segnato il lx . ed in amendue la vu indizione. Ambo i notari

Possouo ater ragione1 se il primo calcolb gli anni di Lodovico

dalla di lniassunzione al trono. e se il secondo li annovero dalla

mcoronazione. seguila ai a di gingno delPSm nisogna petb in

quem caso che la cam aia delrl o dcl i di detto mesc.

ga
uL-x cn

com

Anu. eam fo decembris

lirnzempertus pmedia et domum in comacio

Antelmo vendiL

PlllutiALLh coii bipL s.. Ambromy pag. aas

lix uulographo in Arclu s. fidelis MedioL

Ponno.

rr ln christi nomine liloduicus divina ordinante

providentia imperator augustus. anni imperii ejus

decimog decimo die mensis decembris. indictione

octava. Manifesta causa est mihi Srmemperti coma

nentes in vico Aello. filio bone memorie AdrevertL

qui fuet abitatur in vico comacio. eo quod accepi

ad te Antelmo de Andiciagm filio bone memorie

Agimundi1 argentum in dinarii boni solidos quadra

genta fenido precioa sicut inter nobis convenitg pro

ipso precio vendo et trado ego qui supra llrinem

perti tibi Antelmi emtori meoa idest casa una scan

dola coperta introitas tres cum area una. fistas cum

curte. orto. area et terra vitataj uno tenentes cum

medietatem de torcolo illo. qui . . . . ..berti germani

meo est positus de ipso lignamen omnia medietatem

ad ipso torclo pertinentess qui sunt positis casa et

rebus et torcolo in vico et fundo comacio finibus

Laudensea tam casay curtea oito. areas clausura .

terra vitata et predicta medietatem de ipso torcolo

juris meog qui est a fines da mane et meridie via.

da sera otoni. da munti otoni et senedohiiy intra

ipse querencie abente per mensura justa perticas

legidimas quinqueg et si amplius inibi inventum fuerit

intra per nominates querencie de meam porcionem.

omnia inibi permaneat pro ipso precio in tua emtori

potestatem. ida ut in presente dies suprascripta casa

et rebus omnibus intra pernominates querencie et

per suprascripta mensura. vel si amplius fuerita una

cum omnes fines et acessioue suaa cum usibusy pudeis

et pascuisa omnia et in omnibus ex integrum ad ipsa

casa pertinentey in tua cui supra Antelmi emtori meo

vel tuis heredis maneat in jura et potestatem pro

suprascripto precio abendum. tenendum. posseden

dum-. faciendum exinde in omnibus proprietario rio

mine quidquid volueritis unde spondeo adque repro

metov me ego. qui supra venditora una cum meis he

redis tibi emtori meo et a tuis heredes suprascriptis

casa et rebus omnibus i qualiter superius tibi velun

davi p omni in tempore ab omni homine defensareg

quod si ad defensandum menime fecerimus . vel si

aliquando tempore contra hanc cartolam vendicione

per quodvis genio egerimusa vel inrumpere quesieri

musa tunc dublis et melioratis suprascriptis casis et

rebus omnibus. qualis in tempore fuerint. sub exti

macione infra odem locas vobis restituere prometi

mus. Sic inter nobis convenit Acto Andeciago

Signum sl- mano lirmemberti suprascriptoj qui hanc

cartolam vendicione fieri rogaveja et eis relecta esL

Signnm i- i i- manibus Magnoni de bumagm Ari

prandi de vico Selvaa Peodadi de Andiciago testes
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i Latzaro rogatus subscripsL a ccxl- v

Signum i- inano Andeverti de buiigas ut de loco ...... m

Aucie teste Ann. SSL io januariL fl

1- s .t . o -- i

i Lgo Arilredo rogatus subscriPSL iz

l . . . . . . . . - . - . .1- Saribaldo scrips1. postradida complevi et dedi. Piploma Ludovici 11 imperator-ih quo merclmomu f i

monasterii briariensis s. lunae eximuntur a quæ id

. u
cumque solutione et onera t

coit ita

Mucmnm liulL etiam 11 ll. p. sit mii

ononici. coit bipL lii-est-w il lll pag. m g

Ann. seo. mense aprili. . . fj

ljx aulagraphu ouiriniana in btbL linn nga

. . . . . cznuii m
. Smptio Saclumpaldi de crinale exiguae paras lu

- . . . . . . . . nam

terrae m cailale- ln nomine nomini nostri lliesu chnsti hei aeternt ita

l e d m l l llludowicus gratia hei imperator augustus omnibus nib

.nprs. n. . ult . a .1Sl. . . . . . . g

P i i p g me fidelibus nostris in partibus Langobardiaes llomamae i
l - . . nil

b sive lieneventoy atque rllusciay nec non venecia con- i ut

. . . . . . . . . wm

ln nomine nonium lmperante domino nostro lilu- ststentibus notum s1t 1 quia nos concesstmus Amel- it

dohic magnus imperatora anno imperii ejus decimo. bergae nobilis alibatissej ut quocumque iste januarius illa

. . . . . .. . .. . . dil

mense aprilis. indictione octaba. constat me Saru- cum propriis mercimoniis negociando perrexeritj se- t
. . . . . . . . tingi

mundo filio quondam Agemundi de canalesj eo cure pergata et nullus ei de ripatico vel cispaticoili i ij

. . . . - . u - . . . jul

quod accepi a te llachimpaldo de item canales ar- adque portatico vel teloneo ei quippiam inquietudims 1 .

. . . . . . . . . - se
genti denarios septem iimto precio pro una pecia ingerah sed liceat ei quocumque perrexerity absque fj

- - - . . . . . . . aut

mea de terra cultiva ma quam habere viso sum m ullius inquietudme vel contrarietate mercimonia de- fi
. . . . . . lvii

fundo canalesg et est inter adiines a mane Anspertiy portare et venderey et justa quod et imperatuin fuent ol